
1/4

il D.A. AA.GG n.69 prot. 24775 del 09/07/2019, con il quale sono state conferite le

funzioni di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso l’

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione a contrarre trattativa diretta con RDO sul MEPA/CONSIP con

procedura sottosoglia, ai sensi dall’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto legge n. 76 del

16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato dall’art. 51

comma 1 lett. a) 2.2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, per l’acquisizione di n.2

giubbotti di salvataggio Mod modulo 150 A – Kg 40 + Solas Ara/blue Daa – per il

reintegro di quelli in dotazione al reparto della Blon di Sant’Antioco, distrutti in

occasione dell’attentato del 21 gennaio 2021, tramite trattativa diretta in favore della

ditta VELERIA SAN GIORGIO SRL – Via De Gasperi 37 H – 16030 Casanza Ligure

(GE) P. IVA 01024820803 - CIG. Z24322C808

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0002792 Protocollo n. 0045972 del 30/06/2021



2/4

la determina n. 2700 prot 22/06/2021 del 22/06/2021 con la quale la dott.ssa Laura

Marroccu, responsabile del settore Economato è stata nominata Responsabile unico

del procedimento (RUP) della procedura di acquisto indicata in oggetto;

VISTA

necessario provvedere al succitato acquisto, in accoglimento dell’istanza pervenuta,e

dell’esigenza manifestata dal Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale del C.F.V.

A di Iglesias, considerato che i n.2 giubbotti di salvataggio della Blon di Sant’Antioco

sono andati distrutti;

RITENUTO

che  che le diverse imbarcazioni del CFVA sono dotate di giubbotti di salvataggio

Mod. Modulo 150 A - Kg 40+ Solas Ara/blue Daa, della Ditta Veleria San Giorgio srl;

ACCERTATO

la richiesta avanzata in data 11 giugno c.a., dal Servizio Territoriale Ispettorato

Ripartimentale del C.F.V.A di Iglesias con nota datata 20/04/2021 protocollo 27182,

trasmessa per il tramite dal Servizio Tecnico e della Vigilanza, in merito all’esigenza

di provvedere all’acquisto di n.2 giubbotti di salvataggio autogonfiabili, per integrare

quelli andati distrutti in occasione dell’attentato del 21 gennaio 2021 ai danni della

Blon di Sant’Antioco;

VISTA

il    Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art.

1, comma 2, lett. a), come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’

affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

la determinazione n. 6383 del 23/12/2020 prot. 88117 del Comandante con la quale,

nell’ambito della nuova articolazione organizzativa della Direzione generale e del

personale, la competenza all’espletamento delle procedure di acquisizione di beni,

servizi e lavori, è stata attribuita al Servizio Affari generali e del personale;

VISTA

Assessorato della Difesa dell’Ambiente – Direzione Generale del Corpo forestale e di

vigilanza ambientale alla dott.ssa Stefania Murranca;



3/4

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel

capitolo SC04.1999 dello stato di previsione della spesa del Servizio affari generali,

personale ed economato del bilancio di previsione per l’anno 2021;

RITENUTO

altresì, che all’acquisto è stato attribuito il CIG  Z24322C808;DATO ATTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 sono state effettuate le seguenti verifiche

sulle dichiarazioni rese a CONSIP dalla suddetta ditta:

• verifica regolarità contributiva mediante acquisizione telematica del DURC n.

27835028 con esito positivo al 15/06/2021;

• verifica casellario ANAC: nessuna annotazione alla data del 18/06/2021;

DATO ATTO

necessario, provvedere all’acquisto presso il medesimo fornitore al fine di uniformare

la fornitura con i giubbotti già in uso presso le imbarcazioni in dotazione al Corpo

Forestale e di V.A.;

 

RITENUTO

che il fornitore Veleria San Giorgio srl, ha comunicato la disponibilità a magazzino dei

suddetti giubbotti;

 

ACCERTATO

che  a ditta Veleria San Giorgio è iscritta sul Mepa/Consip è pertanto è possibile

richiedere tramite RDO (trattativa diretta) un preventivo;

ACCERTATO

l’istruttoria del 22/06/2021 relativa all’indagine di mercato, volta ad individuare la

congruità dei costi acquisizione del suddetto bene, compreso di trasporto, quantificato

€ 292,00 + IVA al 22%;

VISTA



4/4

   Il direttore del Servizio

Dott.ssa Stefania Murranca

 

di far fronte alla conseguente spesa, mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel

capitolo  dello stato di previsione della spesa del Servizio affari generali eSC04.1999

del personale del bilancio regionale per l’anno 2021;

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa dell’Ambiente.

ART.2

di  procedere all’acquisizione di: 2 giubbotti salvataggio autogonfiabili, Mod. Modulo

150 A - Kg 40+ Solas Ara/blue Daa, mediante trattativa diretta previa richiesta di

preventivo mediante RDO sul MEPA/CONSIP, con il fornitore “VELERIA SAN

GIORGIO srl”, ai sensi dell’Art. 1 comma 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07

/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, “Misure urgenti per la semplificazione

e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a), come modificato

dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 del D.L. 77 del 31 maggio 2021;

ART.1

Siglato da:

LAURA MARROCCU




		2021-06-30T11:08:06+0200
	Stefania Murranca




